
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

1 

16.11.2023.   Nr. 129  
  (prot. Nr.45, 6.p) 

Par licences Nr.E13025 elektroenerģijas 
sadalei izsniegšanu sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “Labiekārtošana-D” 

 

 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2023.gada 
29.septembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Labiekārtošana-D”, 
reģistrācijas numurs: 41503003033; juridiskā adrese: 1. Pasažieru iela 6, Daugavpils, 
LV-5401 (turpmāk – SIA “Labiekārtošana-D”), iesniegumu ar lūgumu izsniegt licenci 
elektroenerģijas sadalei un lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus un informāciju 
(2023.gada 29.septembra iesniegums Nr.1.6/122, 2023.gada 19.oktobra iesniegums 
Nr.1.6/130, 2023.gada 20.oktobra iesniegums Nr.1.6/131) (turpmāk – Iesniegums). 
 

Regulators konstatē un secina 
 

1. SIA “Labiekārtošana-D” 2022.gada 28.aprīlī atkārtoti izsniegta licence 
Nr.E13014/2 elektroenerģijas sadalei uz laiku no 2003.gada 20.novembra līdz 2023.gada 
19.novembrim licences darbības zonā – Višķu iela Daugavpilī (Biznesa parka teritorija). 
Piederības robeža – no AS-36 transformatoru T3 un T5 10 kV tinumiem (saskaņā ar iesniegto 
elektroapgādes plānu – Biznesa parks AS-36 110/10 kV) (turpmāk – licence Nr.E13014/2). 

 
2. SIA “Labiekārtošana-D” lūdz izsniegt licenci elektroenerģijas sadalei uz laiku no 

2023.gada 20.novembra līdz 2043.gada 19.novembrim licences darbības zonā – Višķu iela 
Daugavpilī (Biznesa parka teritorija). Piederības robeža – no AS-36 transformatoru T3 un T5 
10 kV tinumiem (saskaņā ar iesniegto elektroapgādes plānu – Biznesa parks AS-36 
110/10 kV). 

 
 3. Akciju sabiedrībai “Sadales tīkls”, reģistrācijas numurs: 40003857687, juridiskā 

adrese: Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160 (turpmāk – AS “Sadales tīkls”), 2022.gada 13.janvārī 
atkārtoti izsniegta licence Nr.E13017/11 elektroenerģijas sadalei uz laiku no 2007.gada 1.jūlija 
līdz 2027.gada 30.jūnijam licences darbības zonā – Latvijas Republikas teritorija, izņemot 
licences 1.1.–1.3. un 1.5.–1.10.pielikumā norādītās ģeogrāfiskās teritorijas (turpmāk – licence 
Nr.E13017/11). 
 4. Regulators 2023.gada 3.novembrī veica energoapgādes objektu ārkārtas pārbaudi 
par AS “Sadales tīkls” un SIA “Labiekārtošana-D” elektrotīklu izvietojumu 



 

2 

SIA “Labiekārtošana-D” Iesnieguma pielikumā norādītajā licences darbības zonā un par to 
sagatavoja pārbaudes aktu Nr.2.42-06-51. Pārbaudes laikā konstatēts, ka objekta Višķu ielā 
21, Daugavpilī, elektroapgādei izmantotā AS “Sadales tīkls” elektroapgādes infrastruktūra 
atrodas licences Nr.E13014/2 darbības zonā.  
 

5. Elektroenerģijas tirgus likuma 18.panta otrā daļa noteic, ka sadales sistēmas 
operatoru licenču darbības zonu pārklāšanās nav pieļaujama. Ņemot vērā iepriekš norādīto, 
Regulators 2023.gada 6.novembra vēstulē Nr.3-2.42/3440 lūdza AS “Sadales tīkls” sniegt 
skaidrojumu par 2023.gada 3.novembra pārbaudes aktā Nr.2.42-06-51 konstatētajiem 
faktiskajiem apstākļiem saistībā ar AS “Sadales tīkls” infrastruktūras novietojumu. 
 

6. No AS “Sadales tīkls” 2023.gada 10.novembra vēstulē Nr.30VD00-19/2051 sniegtā 
skaidrojuma secināms, ka licences Nr.E13014/2 darbības zonā atrodas AS “Sadales tīkls” 
infrastruktūra uz zemes vienības ar kadastra Nr.05000071606 un šī infrastruktūra ir izbūvēta 
pirms 2003.gada 20.novembra, kad Regulators izsniedza pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “Sadzīves pakalpojumu kombināts”1 licenci elektroenerģijas sadalei Nr.E13014/1. 
 
7.  Saskaņā ar Elektroenerģijas tirgus likuma 18.panta pirmo daļu katra sadales sistēmas 
operatora licences darbības zonu nosaka Regulators. Lai novērstu licenču darbības zonu 
pārklāšanos ir pamats grozīt SIA “Labiekārtošana-D” Iesnieguma pielikumā norādīto licences 
darbības zonu, no tās svītrojot zemes vienībā ar kadastra Nr.05000071606 atrodošos 
AS “Sadales tīkls” infrastruktūru (uzskaites punkti KP-602, KP-603 un kabeļlīnijas FN-
11(AS-36)-602, FN-10(AS-30)-603) un pievienojot to AS “Sadales tīkls” licences 
Nr.E13017/11 darbības zonai. Pamatojoties uz iepriekš minēto un SIA “Labiekārtošana-D” 
pausto viedokli Regulatora padomes sēdes laikā, Regulators veica attiecīgus grozījumus 
Iesniegumam pievienotajā licences darbības zonas plānā. 
 

8. Regulators ir saņēmis visus Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta 
noteikumos Nr.664 “Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi” noteiktos dokumentus 
licences elektroenerģijas sadalei izsniegšanai. 

 
9. Regulatora padomes sēdē SIA “Labiekārtošana-D” pilnvarotais pārstāvis sniedza 

papildus informāciju par to, ka uz zemes vienības ar kadastra Nr.05000071606 atrodas 
SIA “Labiekārtošana-D” infrastruktūra, ar kuru SIA “Labiekārtošana-D” nodrošina 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu saviem lietotājiem.  
 

Pamatojoties uz likuma “Par  sabiedrisko pakalpojumu  regulatoriem” 9.panta  pirmās 
daļas 4.punktu un otro daļu, 10.panta pirmo daļu, 25.panta pirmo daļu, Enerģētikas likuma 
7.panta otro daļu, Elektroenerģijas tirgus likuma 18.panta pirmo un otro daļu, Administratīvā 
procesa likuma 55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī saskaņā ar Ministru 
kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr.1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko 
pakalpojumu veidiem” 2.4.apakšpunktu, 

 
padome nolemj: 
 

 
1 Uzņēmumu reģistrs 2022.gada 8.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.6-12/31897, ar kuru reģistrēta reorganizācija – 
apvienošana, pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Sadzīves pakalpojumu kombināts” pievienojot 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Labiekārtošana-D”. 

https://company.lursoft.lv/lv/sadzives-pakalpojumu-kombinats/41503002428
https://company.lursoft.lv/labiekartosana-d/41503003033


 

3 

 1. izsniegt SIA “Labiekārtošana-D” licenci Nr.E13025 elektroenerģijas sadalei 
saskaņā ar licencē noteiktajiem nosacījumiem un prasībām sabiedriskā pakalpojuma 
sniegšanai (pielikumā); 
 
 2. noteikt licences Nr.E13025 elektroenerģijas sadalei termiņu no 2023.gada 
20.novembra līdz 2043.gada 19.novembrim; 
 
 3. noteikt licences darbības zonu – Višķu iela Daugavpilī (Biznesa parka teritorija). 
Piederības robeža – no AS-36 transformatoru T3 un T5 10 kV tinumiem (Biznesa parks AS-
36 110/10 kV) saskaņā ar licences pielikumā pievienoto plānu. 
 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja A. Ozola 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


